



**ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

13 декабря 2023 г.

г.Ставрополь

№ 734-п

О внесении изменений в Порядок проведения специальных мероприятий для предоставления инвалидам, проживающим на территории Ставропольского края, гарантий трудовой занятости, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 28 июня 2016 г. № 246-п

Правительство Ставропольского края

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок проведения специальных мероприятий для предоставления инвалидам, проживающим на территории Ставропольского края, гарантий трудовой занятости, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 28 июня 2016 г. № 246-п «Об утверждении Порядка проведения специальных мероприятий для предоставления инвалидам, проживающим на территории Ставропольского края, гарантий трудовой занятости» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 27 сентября 2016 г. № 415-п и от 20 октября 2021 г. № 529-п).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Дубровина С.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



**УТВЕРЖДЕНЫ**

**постановлением Правительства  
Ставропольского края**

**от 13 декабря 2023 г. № 734-п**

## **ИЗМЕНЕНИЯ,**

которые вносятся в Порядок проведения специальных мероприятий для предоставления инвалидам, проживающим на территории Ставропольского края, гарантий трудовой занятости

### **1. В пункте 4:**

1.1. В абзаце первом слова «государственные казенные учреждения занятости населения Ставропольского края (далее – учреждения занятости населения)» заменить словами «государственное казенное учреждение службы занятости населения Ставропольского края «Краевой кадровый центр» (далее – кадровый центр)».

1.2. В абзаце втором слова «учреждения занятости населения» заменить словами «кадровый центр».

2. В пункте 5 слова «учреждения занятости населения» заменить словами «кадровый центр».

3. В абзацах первом и втором пункта 6 слова «учреждение занятости населения» в соответствующем падеже заменить словами «кадровый центр» в соответствующем падеже.

### **4. В пункте 7:**

4.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«7. Кадровый центр при трудоустройстве инвалидов на квотируемые рабочие места осуществляет следующие мероприятия:».

4.2. В подпункте «1» слово «вносят» заменить словом «вносит».

4.3. В подпункте «2» слово «выдают» заменить словом «выдает».

4.4. В подпункте «3» слово «осуществляют» заменить словом «осуществляет».

5. В пункте 12 слова «учреждений занятости населения» заменить словами «кадрового центра».

6. В абзаце втором пункта 13 слова «учреждения занятости населения» в соответствующем падеже заменить словами «кадровый центр» в соответствующем падеже.

7. В пункте 15:

7.1. В подпункте «1» слова «учреждениями занятости населения» заменить словами «кадровым центром».

7.2. В подпункте «2» слова «учреждениями занятости населения» заменить словами «кадровым центром».

7.3. В подпункте «3» слова «учреждения занятости населения» заменить словами «кадровый центр».

8. В пункте 16:

8.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«16. Кадровый центр в целях резервирования рабочих мест для инвалидов осуществляет следующие мероприятия:».

8.2. В подпункте «1» слово «заклучают» заменить словом «заклучает».

8.3. В подпункте «2» слово «определяют» заменить словом «определяет».

8.4. В подпункте «3» слово «проводят» заменить словом «проводит».

8.5. В подпункте «4» слово «осуществляют» заменить словом «осуществляет».

9. В пункте 17 слова «учреждения занятости населения» в соответствующем падеже заменить словами «кадровый центр» в соответствующем падеже.

10. В абзаце первом пункта 33 слова «Учреждения занятости населения обеспечивают» заменить словами «Кадровый центр обеспечивает».

11. В абзаце втором пункта 34 слова «учреждением занятости населения» заменить словами «кадровым центром».

12. В абзацах втором и третьем пункта 35 слова «учреждениями занятости населения» заменить словами «кадровым центром».

13. В абзаце втором пункта 37 слова «учреждениями занятости населения» заменить словами «кадровым центром».

14. В абзацах первом и втором пункта 40 слова «учреждениями занятости населения» заменить словами «кадровым центром».

---